
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение - детский сад №38 

620016, г.Екатеринбург, ул.Вильгельма де Генина, 35, тел.(343) 366-81-06 

П Р И К А З № 6 6 / 1 - о 

01.09.2021г. 

«О мероприятиях по противодействию коррупции в МАДОУ - детский сад N° 38» 
ЧЬ 

В связи с необходимостью соблюдения норм действующего законодательства, в том числе 
Федерального закона от 25.12.2008 N9 273-Ф3 «О противодействии коррупции», а также в целях 
обеспечения исполнения сторонами гражданско - правовых договоров положений законодательства 
РФ о противодействии коррупции и недопущения совершения коррупционных правонарушений. 
Ч 

Приказываю: 
1. Утвердить следующие локальные нормативные акты: 
- Положение об антикоррупционной политике МАДОУ - детский сад № 38 
- Положение о Порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в 
целях склонения работника к совершению коррупционного правонарушения 
МАДОУ - детский сад N9 38 
- Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства МАДОУ - детский сад № 
38 
- Положение о конфликте интересов МАДОУ - детский сад № 38 
- Кодекс этики и служебного поведения работников МАДОУ - детский сад N9 38 
-Дорожную карту по выявлению личной заинтересованности руководителя и работников 
МАДОУ - детский сад № 38 
- Положение о Порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в 
целях склонения работника к совершению коррупционного правонарушения 
МАДОУ - детский сад № 38 
2.Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МАДОУ - детский сад № 38 на 2021-
2024 годы. 
3.Утвердить типовые условия об антикоррупционной оговорке, включаемых в гражданско-правовые 
договоры и трудовые договоры МАДОУ - детский сад № 38 
4. Карта (реестр) коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закупок на 2021-2024 года 
МАДОУ - детский сад N9 38 (приложение N9 1) 
5. Утвердить критерии перечня закупок с высокими коррупционными рисками МАДОУ - детский сад № 
38 (приложение N9 2) 
6. Профиль работника МАДОУ - детского сада № 38 участвующего в закупочной деятельности 
(приложение №3) 
7. Профиль организации, участвующей в закупочной деятельности МАДОУ-детского сада № 38 
(приложение N9 4) 
8. Утвердить должностные обязанности лица ответственного за профилактику коррупционных 
правонарушений в Учреждении МАДОУ - детский сад № 38 
9. Журнал инструктажейпо вопросам профилактики коррупционных и иных правонарушений МАДОУ -
детский сад № 38 


